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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ОСНОВЕН СУД ДЕБАР 
СПИ бр.14/2016 
29.11.2016 година 
Д Е Б А Р 
 
 
 
 
ДО: 
       Ангела Петровска 
  ул.“11 Октомври„ бр.2/5-4 
        1000 СКОПЈЕ 
e-маил: angelaapetrovska@gmail.com 
 
 
ПРЕДМЕТ: Одговор по барање за пристап  

         до информаци од јавен   карактер  
         СПИ бр.14/2016 

 
Врска: Ваше барање од 28.11.2016 година 
 
Основниот суд Дебар постапувајќи по Вашето барањето за пристап до 
информации од јавен карактер, по кое е оформен предмет СПИ 
бр.14/2016, согласно Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер (Сл.весник на РМ, бр.13/06, 86/08 и 6/2010, Ве 
известуваме со следното:  
 
Во овој суд во 2011 и 2012 година се регистрирани два кривични 
предмети, по основ на чл.173 од КЗ на РМ. 
 
Во едниот предмет е изречена судска опомена а во другиот предмет 
обвинетиот се ослободува од обвинение. 
 
По донесувањето на Законот за граѓанска одговорност за клевета и 
навреда (Сл.Весник на Република Македонија бр.143 од 14.11.2012 
година) , во овој суд е регистриран во 2016 година еден предмет, и по 
истиот постапката е во тек. 
  
 
      В.Д.ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУДОТ 
           ИЛИР ИСЕНИ 
 
Изготвил: 
Мевмед Муратоски, 
лице за посредување со информации 
од јавен карактер.  



# Основен суд Број на случај
Датум на 

иницирање на 
постапката

Член од Законот за 
граѓанска одговоност за 

навреда и клевета
Тужител  Тужен

Име на публикацијата/наслов 
на натписот/име на 
каналот/програмата

Износ на бараниот надомест 
на штета на тужителот

Одлука на првостепен суд Одлука на второстепен суд Одлука на Врховен суд
Моментален статус на 
предметот

Наведете дали во 
образложението на одлуката за 
предметот, судијата се повикал на 
членот 10 од ЕКЧП и конкретни 
предмети од јуриспруденцијата 
на ЕСЧП

01. Битола П5‐1/15 1/16/2015 член 8 став 1
Звонко Гаќеша‐Битола вработен 
во МВР‐Битола како инспектор

Звонко Крстиновски‐сосед во 
зградата во која живее тужителот

60000 ден
со пресуда од 12.03.2015 

одбиено барањето 

со пресуда Гж‐1266/15 од 
11.06.2015 потврдена 
првостепената одлука

правосилно завршен не

П5‐2/15 1/27/2015
член 141 и член 142,145 и 

149 од ЗОО
Цветко Никлески‐продавач на 

тезга во пазарот
Владо Наумов и Љупчо Наумов‐

браќа продавачи на тезга во пазар
190000 ден

со пресуда од 16.04.2015 
одбиено е тужбеното барање

поднесена е жалба на 
18.05.2015 и е во жалбена 

постапка

П5‐3/15
презаведен укинат 
предмет П5‐6/14

член 19 од ЗГО Пецо Божиновски‐Битола   Владимир Новачевски‐Битола 35000 ден
со пресуда од 02.04.2015 

делумно уважено барање за 
25000 ден

поднесена е жалба на 
27.04.2015 и е во жалбена 

постапка

П5‐4/15 6/4/2015
согласно ЗГО за навреда 

на честа и угледот

Бранко Петковски од Битола и 
Сашо Стаматовски од Битола со 
непозната професија кај кафичот 

Симбол на Широк сокак во 
Битола влегле во конфликт со 
тужените кој употребувале 

навредливи зборови, пцовки и 
закани

Зоран Ламовски‐Битола и Здравко 
Ламовски од Битола браќа порано 

вработени во Агенција за 
обезбедување

100000 ден
закажано рочиште за 

19.08.2015

П5‐5/15
на 18.06.2015 

презаведен укинат 
предмет П5‐10/14

согласно член 189 ст.1 од 
ЗОО

Љубе Никлески од Битола со 
непозната професија 

најверојатно држи тезга во 
пазарот во Нова Битола

Владе Наумов од Битола и Миле 
Наумов од Битола браќа 

поранешни ортаци со тужителот 
одгледувале и продавале цвеќиња

тужените во новиот пазар во 
Битола го навредувале пред 
многу сведоци тужителот 

гласно и со погрдни зборови

250000 ден
процесот е во тек закажано е 

рочиште за 20.08.2015 г

П5‐6/15
на 25.06.2015 

презаведен укинат 
предмет П5‐3/14 

член 13 од ЗГО ст.1
Цане Милошевски‐ Битола 

таксист
Васко Талевски‐Битола таксист

во меѓусебна расправија 
заради тоа што едниот му ги 
зел патниците на другиот 
тужениот го навредил 

тужителот и му се заканувал

20000ден
 закажано рочиште за 

19.08.2015

02. Берово

03. Виница П5‐1/15 03.04.2015г.
Надомест на штета од 
навреда чл.6

Ѓорѓи Црневски од 
с.Митрашинци

1.Ванчо Лазаров од с.Јакимово, 
2.Мирко Ангелов од Виница

навреда во меѓусебна 
расправија во адвокатска 
канцеларија

40.000,00 денари
Пресуда од 19.05.2015 г. 
Тужбеното барање е одбиено

На ден 11.06.2015 г. примена 
жалба од тужителот 

се чека доставница од опомена 
за плаќање на такса за жалба 
од тужителот за да предметот 
се достави до Апелационен суд 
Штип

04. Велес П5.бр.1/15 30.01.2015 год. навреда 
Аца Николова од с. Извор 
Општина Чашка

Томислав Николовски с. Лисиче 
Општина Чашка

меѓусебна расправија на 
верски празник во цркава

80,000.00 ден.

Донесена пресуда на ден 
20.05.2015 год.‐ делумно 
усвоено тужбено барање, 
досуден изнод од 20.000,00 
ден.

во Апелационен суд Скопје од 
ден 08.06.2015 год. на 
постапување по изјавена 
жалба

да

П5.бр.2/15 10.02.2015 год. навреда  Анка Јовановска с.Д.Караслари Зоран Трајковски с.Д.Караслари
меѓусебна расправија како 
соседи 

41,500.00 ден.

Донесена пресуда на ден 
28.05.2015 год.‐ делумно 
усвоено тужбено барање, 
досуден изнод од 21.500,00 
ден.

во Апелационен суд Скопје од 
ден 18.06.2015 год. на 
постапување по изјавена 
жалба

да

П5.бр.3/15 27.04.2015 год. клевета
Димитар Стровјаноски од Велес ‐ 
доктор

Атанас Василев од Велес ‐ доктор 
В.Д.Директор на ЈЗО Општа 
болница Велес

на ден 16.04.2015 год. 
состанок на лекарски 
колегиум 

300,000.00 ден.
Донесено е решение на ден 
15.05.2015 год. со кое тужбата 
се смета за повлечена

правосилен на ден 11.06.2015 
год.

П5.бр.4/15 27.05.2015 год. клевета
Димитар Стровјаноски од Велес ‐ 
доктор

Атанас Василев од Велес ‐ доктор 
В.Д.Директор на ЈЗО Општа 
болница Велес

на ден 16.04.2015 год. 
состанок на лекарски 
колегиум 

360,000.00 ден.
закажано подготвително 
рочиште за ден 25.08.2015 год.

П5.бр.5/15 02.07.2015 год. навреда  Кнапиќ Горан од Велес  Благица Најдова с.Отовица‐Велес
мешусебна расправија како 
соседи 

80,000.00 ден.
тужбата е доставена на 
одговор на тужениот на ден 
06.07.2015 год.

05. Гевгелија П5.бр.1/15 1/22/2015 клевета
Крстев Стево и Бајлозов Ангелчо 
двајцата од с. Пирава, двајцата 
физички работници

Дончева Драгица од с.Брајковци и 
Занов Митко од Валандово‐
раководители

меѓусебна расправија 50.000,00 денари
Со пресуда од 02.04.2015 
година, барањето е одбиено 
во целост.

Пресудата е правосилна на ден 
24.04.2015 година

П5.бр.2/15 3/2/2015 клевета
Сотиров Златко од Богданци, 
професионален возач

Попов Атанас од Богданци и 
Ѓоргиевски Кирил од с.Стојаково 
полициски службеници

меѓусебна расправија сторено 
на ул.М.Тито во Богданци

150.000,00 денари
Закажани претреси за 
26.06.2015 година и 14.09.2015 
година

П5.3/15 3/25/2015 клевета и навреда
Доил Армор Секјурити од 
Гевгелија ( Фирма за 
обезбедување)

Проданов Виктор од Гевгелија  
(Лице за обезбедување)

меѓусебна расправија сторено 
на Фејзбук‐лафум гевгелијски 
и не са замарум.

50.000,00 денари
Со пресуда од 01.06.2015 
година, барањето е одбиено 
како неосновано.

Пресудата сеуште не е 
правосилна.

П5.бр.4/15 3/25/2015 клевета и навреда
Мелков Ристо од Гевгелија 
(газда на Армор Секјурити)

Проданов Виктор од Гевгелија  
(Лице за обезбедување)

меѓусебна расправија сторено 
на Фејсбук‐Лафум гивгилијски 
и ич не са замарум.

50.000,00 денари
Со пресуда од 01.06.2015 
година, барањето е одбиено 
како неосновано.

Пресудата сеуште не е 
правосилна.

06. Гостивар

П5‐1/15(доставен 
по нажлезност од 
ОС Скопје 2 на ден 
14.1.2015 )

12/12/2014

утврдување на 
одговорност и надомест на 
нематеријална штета од  
клевета

Салмани Хаќим
1. Неим Хусеини  управител на 
второтужениот                                    
2.ДПГ ИМПЕКСЕЛ 2

Тужителот го тужи 
првотужениот и второ 
тужениот затоа што изнел 
клевета за неговото работење. 
Имено тужителот бил 
вработен како економски 
техничар кај второтужениот

300,000
Прекин на постапката на ден 
01.06.2015 година поради смрт 
на тужителот

во прекин

П4/10‐15 
(презаведен од П4‐
35/14)

Сулејмани Сенат Полицаец Шабани Ферид
Тужениот го обвинил 
тужителот дека извршил 
кражба на злато

156,000
Судско порамнување на 
23.03.2015 година



07. Дебар

08. Делчево П‐5 бр.1/15 2/20/2015
согласно законот за 
граѓанска одговорност

Цвета Тасева Делчево работник
Вера Ситновска од Делчево 
работник

навреда во меѓусебна 
расправија

40.000,оо
со пресуда  тужбеното барање 
е одбиено на 15.12.2015

На ден 30.12.2015 година  до 
Апелационен суд е поднесена 
жалба.Со пресуда Апелационен 
суд Штип ГЖ.бр.125/16 од 
5.02.2016 годна ја потврдува 
пресудата на Основен суд 
Делчево

решен правосилно

П‐5 бр.2/15 5/5/2015
согласно законот за 
граѓанска одговорност

Зоран Стоилов извршител 
Делчево

Драганчо Паунов делчево 
работник

навреда во меѓусебна 
расправија во врска со 
извршување

60.000,оо
Решен е со спогодна  на ден 
19.11.2015 година со 
извинување од тужениот

решен правосилно

П‐5 бр.3/15 8/25/2015
согласно законот за 
граѓанска одговорност

Стојанле Трајановски и Николчо 
Трајановски од Делчево

Ванчо Димитровски од Делчево
навреда во меѓусебна 
расправија

80.000,оо закажан за 14.04.2016 

П‐5 бр.4/15 10/1/2015
согласно законот за 
граѓанска одговорност

Венцо Забирски и Станче 
Темелков од Делчецо ‐
Цанинарци

Димче Митев од Стојаково со лажно пријавување 300.000,оо
закажуван за 25.01.2016 и за 
10.03.2016

П‐5 бр.1/16 1/14/2016
чл.173 ст.10 од КЗ, па бара 
надоемст на штета за 
сторена навреда

Билјана Стојановска Делчево Ванчо Стојановски Делчево
навреда во меѓусебна 
расправија во врска со 
извршување

40.000,оо не е закажуван

П‐5 бр.2/16 2/18/2016
чл.173 ст.10 од КЗ, па бара 
надоемст на штета за 
сторена навреда

Ана Младеновска М.каменица Африм Тахири  Скопје
навреда во меѓусебна 
расправија во врска со 
извршување

40.000,оо
решен на ден 3.03.2016,поради 
неплатена такса тужбата се 
смета за повлечена

П‐5 бр.3/16 8/10/2016 навреда
Кирил Синадинов Делчево 
Кмандир на ПС Делчевцо

Александар Дончевски Делчево
навреда во меѓусебна 
расправија во врска со 
извршување

100.000,оо не е закажуван

Кавадарци

09. Кичево П5бр.1/15              06.02.2015г.
нематеријална штета од 
навреда и клевета

Жарко Златески од М.Брод Славко Ставрески од М.Брод меѓусебна расправија 20,000.00

Судско порамнување на 
07.05.2015г.досуден износ од 
20.000,00 денари , да се плати 
на 4 рати.

 

10. П5бр.2/15/15               11.05.2015г.

утврдување одговорност 
за клевета и 
нематеријална штета од  
клевета чл.19ст.4

Владо Мицкоски ‐извршител  од КВаско Јеремоски од Кичево
изнесена клевета во поднесок‐
тужба , доставена до судот 

20,000.00
во процес ,закажана расправа 
за 10.09.2015г.

П5 бр.3/15 7/2/2015
утврдување одговорност 
за навреда

Анета Милованоска од Кичево Марија Стојоска од М.Брод

упатена вербална навреда со 
погрдни зборови во 
просториите на КТВ Пешна 
каде тужителката била 
вработена

60,000,00
Во процес,се чека одговор на 
тужба

П5 бр.4/15            02.07.2015г.
клевета и надомест на 
штета

Тони Крстески ( Командир на ПС КСлаве Савески од Кичево

клевата преку поднесена 
преставка пред МВР ‐Сектор за 
внатрешна контрола и 
професионални стандарди

300,000.00
Во поцес ,се чека одговор на 
тужба 

Кочани П5 2/15 19.02.2015 година

25 , 50 од Устав, 9‐а ЗОО, 
чл.6  ст.1 од Закон за 
граганска одговорност и 
клевета

Драганчо Атанасов од 
новоселани

Весна Миткова од с.Соколарци

во канцеларијата на  
претпоставениот била 
повиката и таа му упатила 
навреди на нејзиниот 
претпоставен тужителот.

18.000 денари

Со пресуда од 28.04.2015 
година тужбеното барање е 
делумно усвоено. Се утврдува 
дека тужениот и упатил 
навредливи зборови на 
тужителката и да и исплати 
8.000 денари. Одлуката е 
правосилна и извршна на 
02.06.2015 година.

11. П5 3/15 19.02.2015 година

25 , 50 од Устав, 9‐а ЗОО, 
чл.6  ст.1 од Закон за 
граганска одговорност и 
клевета

Роберт Солтиров од Кочани Весна Миткова од с.Соколарци

во погонот на одговорното 
лице ‐тужителот , тужената 
како вработена го 
навредувала и му се 
заканувала.

Со пресуда од 28.04.2015 
година тужбеното барање е 
делумно усвоено. Се утврдува 
дека тужениот и упатил 
навредливи зборови на 
тужителката и да и исплати 
8.000 денари. Одлуката е 
правосилна и извршна на 
02.06.2015 година.

П5 5/15 03.04.2015 година
чл.15 в.в. Со чл.19  од 
Закон за граганска 
одговорност и клевета

Миле Каровски од Кочани Бојан Андонов од Кочани
соседи и тужениот му упатил 
навредливи зборови на 
тужителот

40.000 денари

На ден 03.06.2015 година 
склучено е судско 
порамнување и туениот е 
задолжемн да му исплати 
8.000 денари на тужителот.

П5 6/15 04.06.2015 година Чл.13
Александра Постоловска од 
Кочани

Цветанка Јорданова од Кочани
навреда на тужителката од 
страна на тужената во бутук во 
кој работи тужителката.

20.000 денари
Предлетот е закажан за 
14.07.2015 година.

Кратово

12. Крива Паланка П5.бр.1/15 16.02.2015 год. чл.6, ст.1

Александар Стојановски од 
с.Длабочица‐Крива Паланка, 
овластено службено лице на 
МВР‐ПС‐Крива Паланка.

Милан Митовски од с.Градец‐
Крива Паланка

Изречена навреда при вршење 
службени дејствија.

20,000.00 ден.

Донесена е пресуда П5.бр.1/15 
од 05.06.2015 год., со која е 
усвоено тужбеното барање‐
доделен е надомест на штета 
во износ од 20.000,00 ден. 

НЕПРАВОСИЛЕН‐тече рокот за 
изјавување на жалба.

Не.

13. Куманово П5.бр.1/15 23.01.2015 година
чл.8 од Закон за граѓанска 
одговорност за клевета и 
навреда и чл.10 од ЕКЧП

Звонимир Лилиќ од Куманово Славица Петрушевска од Куманово
клевета сторена на претрес  
пред суд на 27.10.2014 година 
дека тужителто е лажов 

90.000,00 денари насрочен за 10.09.2015 година

14. П5.бр.2/15 2/2/2015

чл.189 од ЗОО на име 
надоместв поради 
повреда на лични права на 
трлесно и душевно здравје

Горан Додевски од Куманово Небојша Цанев од Куманово

телесна повреда за која 
тужениот е огласен за виновен 
со пресуда К.бр.1246/11 од 
02.05.2012 година

280.000, оо денари завршен, чека одлука

П5.бр.3/15 25.03.2015 година
чл.173 ст.10 од КЗ, па бара 
надоемст на штета за 
сторена навреда

Енис Исмаиљи од с.Слупчане, 
вработен во Државен архив на 
Република Македонија како 
помлад соработник

Игор Арсовски од КУмаово, 
вработен во Државен архив на РМ 
како советник

тужениот го навреил 
тужителот на ден 20.12.2014 
година на нивното рабоотно 
место во канцеларија со 
зборовите „овцо, козо, што ти 
е“ и тоа пред очевидци

40.000,00 денари насрочен за 11.09.2015 година



П5.бр.4/15 02.04.2015 година
надомест на штета за 
повреда на чест и углед

Сузана Нојковска од КУманово Зоран радиќ од Куманово

тужителката ја нападнал во 
близина на тоалетот кај 
Зеленито Пазар во Куманово и 
се обратил со зборовите „Кт ќе 
бидеш моја“ и ја фатил за 
градите, за што е осуден за 
кривично дело Силување со 
пресуда К.бр,.1451/12 од 
27.03.2013 година

500.000,00 денари насрочен за 03.09.2015 година

П5.бр.5/15 06.04.2015 година
чл.141, 187‐а и чл.189 од 
ЗОО

Тони Боровац и Стефана 
Боровац од Куманово

Слаѓана Боровац од Куманово

надомест на штета поради то 
ашто тужената на 03.12.2012 
година најпрво телесно го 
нападнала тужителот, во 
неговото возило при што 
извршила семејно насилство, а 
после пеотвправно ја лишила 
од слобода тужителката, за 
што е огласена за виновна за 
кричично дело телесна 
побвреда, насилство и 
протовправно лишување од 
слобода со пресуда 
К.бр.1343/12 од 25.02.20145 
година и условно е осудена

150.000, оо денари насрочен за 16.09.2015 година

П5.бр.6/15 15.06.2015 година
чл.8 од Закон за граѓанска 
одговорност за клевета и 
навреда 

Грујевска невенка од с.Умин Дол
Драгица Вељиќ и Савиќ Вељиќ од 
с.Умин Дол

ја навредиле тужителката во 
дворот на нејзината куќа 
обраќајќи и се со зборовите 
„Овца, лудача, Ѓубре“ 

40.000,00 денари насрочен за 11.09.2015 година

П5.бр.7/15 19.06.2015 година

надомест на штета од 
клевета по чл.15 и 17 од 
Закон за граѓанска 
одговорност

Сашо Стојковски од Куманово
ДТПТУ Сим‐Соња ДООЕЛ Куманово 
и Соња Трендафиловска од 
КУмаово

нклеветата е сторена 
сописмен поднесок до судот 
на 27.04.2015 година дека 
тужителто сторил три 
кривични дела и тоа: даночно 
затајување, измама и тешка 
кражба, како и со поднесок од 
08.06.2015 година

20.000,00 денари насрочен за 17.09.2015 година

Крушево

15. Неготино П5.бр.1/15 2/16/2015
надомест на 
нематеријална штета од 
навреда и клевета

Горан Спасевски Иван Ангелковиќ во меѓусебна расправија 30.000 денари во процес

16. П4.бр.11/15 3/17/2015
надомест на 
нематеријална штета од 
клевета

Ристо Мицков Стојан Тасев во меѓусебна расправија 61.000 денари
Решение за повлекување на 

тужбата, од 26.06.2015 г.

Охрид П5‐1/15 1/5/2015
Надомест на 
нематеријална штета од 
Навреда и клевета

Валентина Петровска Поли Недеска и Христијан Недески 150.000,00 Ден.
Закажано рочиште за 
01.10.2015

17. П5‐2/15 2/16/2015
Надомест на 
нематеријална штета од 
Навреда и клевета

Ифет Бајрамоски ‐ судија во ОС 
Струга

Васил Максимоски
Навреда изнесена преку СМС 
порака

200.000,00 Ден.
Донесена на 08.05.2015 год. 
делумно се усвојува,  во износ 
од 25.000,00 ден.

Поднесена жалба 01.06.2015 
год.

П5‐3/15 4/9/2015
Надомест на 
нематеријална штета од 
Навреда и клевета

Елизабета Блажевска ‐работник Илче Грмашоски ‐ работник
Навреда и клевета на работно 
место

40,000.00 ден.
Закажано рочиште за 
07.09.2015

П5‐4/15 4/9/2015
Надомест на 
нематеријална штета од 
Навреда и клевета

Гоце Јакшовски ‐ адвокат Добривоје Михајловиќ Навреда во врска со предмет. 60,000.00 ден.
Закажано рочиште за 
14.09.2015 год.

П5‐5/15 4/16/2015
Надомест на 
нематеријална штета од 
Навреда и клевета

Мишко Наумоски и Данче 
Наумоска ‐ Началник во СВР

Сашо Денесоски ‐Новинар
Навреда и клевета изнесена на 
порталот www.ohridsky.com

330,000.00 ден.
Покана за одговор на тужба 
12.06.2015 г.

П5‐6/15 4/23/2015
Надомест на 
нематеријална штета од 
Навреда и клевета

Елизабета Блажевска ‐работник Милијана Лаловиќ
Навреда и клевета на работно 
место

40,000.00 ден.
Покана за одговор на тужба 
29.04.2015 г.

П5‐7/15 5/6/2015
Надомест на 
нематеријална штета од 
Навреда и клевета

Јордан Размоски и Снежана 
Размоска ‐ Началник во СВР

Сашо Денесоски ‐Новинар
Навреда и клевета изнесена на 
порталот www.ohridsky.com

3,200,000.00 ден.
Покана за одговор на тужба 
21.05.2015 г.

П5‐8/15 5/6/2015
Надомест на 
нематеријална штета од 
Навреда и клевета

Зоран Серафилоски ‐ Началник 
во СВР

Сашо Денесоски ‐Новинар
Навреда и клевета изнесена на 
порталот www.ohridsky.com

300,000.00 ден.
Покана за одговор на тужба 
12.06.2015 г.

П5‐9/15 5/7/2015
Надомест на 
нематеријална штета од 
Навреда и клевета

Ѓорѓи Башалевски ‐ Началник на 
Инспекторат

Сашо Денесоски ‐Новинар
Навреда и клевета изнесена на 
порталот www.ohridsky.com

300,000.00 ден.
Покана за одговор на тужба 
22.05.2015 г.

П4.32/15 2/18/2015 навреда
Бајрам  Иса ‐  Претседател на 
одбор на доверители на 
Штедилница

Славе Костоски ‐ Штедач
Со  поднесување на кривична 
тужба

300.000 мкд
Одлука на 07.05.2015 г. 

делумно се усвојува барањето 
во износ од 60.000,00 ден.

Поднесена жалба 17.06.2015 
год.

Прилеп П5 1/15 1/13/2015 чл.6 и 8 Благоја Гешоски Војче Попоски социјална мрежа Фејзбук 500,000  делумно усвоено  во фаза на жалбена постапка

18. п5 2/15 1/16/2015 чл.6 и 9 Џенгис Арапоџоски Садула Белиоски изнесување невистини  200,000 насрочен

П5 3/15 2/23/2015 чл.6 и 10 Летка Јанческа и Дице Трајкоски Мице И Менде Јанчески во кривична тужба 120,000  Се одбива   Потврден

П5 4/15 3/9/2015 чл.6 и 8 Даниела Зојческа Емил Зојчески пред службени лица на МВР 100,000 насрочен

П5 5/15 4/30/2015 чл.6 и 8 Малина Ристеска Дарко Цветаноски во јавност 120,000 насрочен 
П5 6/15 5/6/2015 чл.6 и 8 Виолета Нешкоска Златко Костоски со телефонски повици 100,000 насрочен 

Радовиш
19. Ресен 
20. Свети Николе
21. Скопје 
22. Скопје 

23. Струга П5.бр.1/15 Ифет Бајрамоски‐ Судија Васил Максимоски‐Директор

Со решение на Апелациониот 
суд во Битола  од 9.02.2015 
година, Основниот суд во 
Струга е изземен од 
постапување  и за надлежен 
суд е определен Основниот 
суд во Охрид. Предметот е 
препратен на постапување на 
Основен суд Охрид на ден 
13.02.2015 година.



24.  П5.бр.2/15
Менка Опетческа, Светлана 
Попоска, Мими Нанушеска,‐ 
Судии 

Митре Алулоски од Вевчани‐
стопанственик

Со решение на Претседателот 
на судот Су.изз.бр.37/15 од 
3.07.2015 година иззмени се 
од постапување сите судии 
при Основниот суд во Струга и 
предметот заедно со изјава на 
Претседателот на судот за 
негово изземање, препратен е 
до Апелациониот суд во 
Битола со цел понатамошно 
одлучување.

П5.бр.3/15 21.05.2015 година чл.6, 15, 19 Васил Максимоски‐Струга  Сандра Стојкоска‐Струга

Тужената му пратила порака 
по мобилен телефон со 
следната содржина: „ Тешко 
тебе  и многу ми е жал за 
твоите најблиски, со каков 
психопат живееле и само да 
ти кажам  дека бев и секогаш  
сум горда на својот сопруг а 
не знам дали жена ти е горда 
со тебе или се срами од тебе“

Закажано е подготвително 
рочиште за ден 16.09.2015 
година. 

Струмица П5 ‐1/15 1/28/2015 навреда и клевета Лора Палазова Саветка Димитрова во меѓусебна расправија 40000
Во прекин до решавање на 
кривичниот предмет К бр. 

40/15

25. П5 ‐2/15 2/6/2015 навреда и клевета Тодор Николов Петар Ташев меѓусебна расправија 60000
Тужбеното барање се одбива 
како неосновано ‐ 23.06.2015 г.

П5 ‐3/15 2/18/2015 навреда и клевета Катерина Стевчова Миле Петков меѓусебна расправија 30000
Судско порамнување. 
Досудени 10000 ден.

П5 ‐4/15 2/18/2015 навреда и клевета Драган Пандев ННРМ меѓусебна расправија 60000
Одржана главна расправа на 

07.07.2015 г.

П5 ‐5/15 5/14/2015 навреда и клевета Стевче Стојанов Зорка Запрова меѓусебна расправија 60000

Тужбата е отфрлена како 
ненавремена според чл.20  ст.1 

од Законот  за   граѓанска  
одговорност  за  навреда  и  

клевета

П5 ‐6/15 5/18/2015 навреда и клевета Весна Мишовска Нусрета Зафировиќ
Објавена содржина на фејсбук 

профил на интернет
100000

Закажана главна расправа за 
09.09.2015

П5 ‐7/15 5/19/2015 клевета Зоран Заев (политичар) Сашо Милковски
Клевета искажана на прес 

конференција
300000

Закажана главна расправа за 
24.09.2015

П5 ‐8/15 5/20/2015 навреда и клевета Верка Гичева Петре Коцев меѓусебна расправија 30000
Закажана главна расправа за 

18.09.2015

П5 ‐9/15 6/18/2015 навреда и клевета Светлана Пандева Златко Трнковски меѓусебна расправија 40000
Пратено барање за одговор на 

тужба
Тетово

26. Штип П5‐1/15 1/12/2015 надомест на штета од навреЕвица Јуруковска Скопје–непозна Ѓорги Денков Штип‐доктор мегусебна расправија 600.000,00 мкд
реш.од 30.01.2015 год. се 
отфрла поради неплатена 
такса

Потврдена во целост со
ГЖ‐307/15 од 25.02.2015

нема
архивиран правосилен на 
24.02.2015 год. извршен на 
23.03.2015 год.

########

27. П5‐2/15 5/23/2015
утврдување одговорност 
од навреда и штета

Светлана Карова с.Нов 
Караорман

Евица Митрева с.Н.Караорман меѓусебна расправија 40000 мкд.
пресуда од 01.06.2015 год. 
делумно уважена за износ 
од 4000 ден.

нема нема има жалба од 01.07.2015 год. 7/2/2015

П5‐3/15 5/26/2015 утврдување одговорност и нЗоран Заев  Струмица политичар Мики Наумов ‐ Бизнисмен преку медиуми, веснници, елек 1.000.000,оо мкд
постапката е во тек рочиште на 
13.07.2015 година





ОСНОВЕН СУД-Кочани  
СПИ.бр.16/16 
28.11.2016 год. 
                                    ДО 
                                                                    Ангела Петровска 
 
                                                                    
ПРЕДМЕТ: Известување 
  
 Во врска со ВаШето барање за пристап до информации од јавен карактер 
доставено по е-маил на ден 28.11.2016 година со кое барате информација од 
јавен карактер и тоа 1)Колку предмети биле водени, а колку реШени по 
кривичните дела од член 172 и 173 од КЗ, Клевета и Навреда за 2011, 2012, 
2013, 2014, 2015 и 2016 година? 
 2) Колку тужби се одбиени како неосновани, а колку прифатени за 
периодот за 2011, 2012, 2013, 2014,2015 и 2016 година? 
 3)Во просек од која до која сума се движат паричните казни? 
 4)Колку од постапките се ослободителни и во колку од случаите била 
прекината постапката пред да се донесе пресуда за периодот 2011, 2012, 2013, 
2014, 2015, 2016 година?, 
 Ве известуваме дека во Основниот суд Кочани, по кривичните дела од член 172 
и 173 од КЗ, Клевета и Навреда за 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 и 2016 година се 
примени и реШени и тоа: за кривично дело Клевета во 2011 година се примени 
5 предмети, а реШени се 4 предмети, а во 2012 година за кривично дело Клевета 
се примени 3 предмети, а реШени 4 предмети, од кои три предмети постапката е 
запрена. За кривично дело Навреда во 2011 година се примени 15 предмети, и 
реШени се 15 предмети од кои две со парична казна а во 13 предмети 
постапката е запрена и во 2012 година за кривично дело Навреда се примени 15 
предмети, реШени се 15 од кои 1 со парична казна а 14 предмети постапката е 
запрена. 
Во однос на ВаШето барање колку тужби се одбиени како неосновани, а колку 
прифатени за периодот за 2011, 2012, 2013, 2014,2015 и 2016 година и во просек 
од која до која сума се движат паричните казни, Ве известуваме дека во 
Основен суд Кочани од АКМИС Системот не можат да се извлечат такви 
податоци, а сите пресуди од Основен суд Кочани јавно се објавени на  веб 
страната на судот во кои може да се изврШи увид и да се добие бараната 
информација? 
   
 
 Основен суд Кочани 30.11.2016 година. 
 
 
                                                                  Службено лице за посредување со 
информации 
                                                                                                     Судски соработник, 
                                                                                                     Катерина Фудулски 













                    
   РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈA 
    ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП 
         Су03 бр.8/2016-10 
        01.12.2016 година 
 
 
     ДО 
  АНГЕЛА ПЕТРОВСКА   
    ул.„11 Октомври“ бр.2/5-4 
  Скопје 

     
 
 Предмет: Известување 
  
 

Согласно Вашето барање, Ве известуваме по извршените 
проверки во кривичната и граѓанската писарница се утврди дека во 
Основниот суд Прилеп во периодот од 2011г. до 2012г. по кривичните 
дела од чл.172 и чл.173 од КЗ, вкупно примени се 38 предмети, од кои 38 
се решени. Во 7 предмети изречена е парична казна, а во 7 кривични 
предмети донесена е условна пресуда. Просечно паричните казни 
изречени по чл.172 и чл.173 од КЗ изнесуваат 6.150,оо данри. Во 21 
поднесена кривична тужба донесено е решение со кое се запира 
поведената постапка, а 2 поднесени тужби по кривичните дела клевета и 
навреда се одбиени како неосновани.  

Во периодот од 2013г. до 2016г. по чл.6 и чл.8 од Законот за 
граѓанска одговорност за навреда и клевета вкупно се заведени 19 
тужбени барања.Завршени, се 17 предмети а останатите 2 предмети се 
насрочени. 

 Во 9 водени постапки е донесена пресуда со која делумно се 
усвојува тужбеното барање, а во 8 поведени постапки донесена е одлука 
со која се одбива тужбеното барање. Просечно паричната казна 
изречена по поднесено основано тужбено барање чл.6 и чл.8 од Законот 
за граѓанска одговорност за навреда и клевета изнесува 100.000,оо 
денари. 

 
Со почит, 
 
 
         ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП 
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